
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 340 DI DATA 10 Novembre 2016

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 
 Modifica ed integrazione della determinazione n. 267 del 25 agosto 2016. 

RIFERIMENTO : 2016-S162-00418Pag 1 di 3 



Con determinazione del  dirigente dell'Agenzia provinciale per la famiglia, la natalità e le 
politiche giovanili n. 267 del 25 agosto 2016 si è proceduto a rideterminare il finanziamento per la 
realizzazione  del  Piano  operativo  giovani  2015  del  Piano  giovani  d’ambito  delle  associazioni 
giovanili  di  categoria  e  alla  regolazione  contabile  parziale  tra  l’importo dovuto  dalla  Provincia 
all’Associazione Giovani Cooperatori  Trentini  e l’importo dovuto dalla  stessa Associazione alla 
Provincia.

Con  nota  prot.  n.  S016/518482  2016/2.3/4-09  del  5  ottobre  2016,  il  Servizio  Entrate, 
Finanza e Credito ha restituito la sopraccitata determinazione n. 267 del 25 agosto 2016 in quanto 
necessita di modifiche nel punto 5) del dispositivo, indicando che l’operazione di giro contabile si 
effettua per la somma complessiva di Euro 1.800,00.-

Si rileva pertanto la necessità di modificare il punto 5. del dispositivo, evidenziando che si 
dovrà effettuare un’operazione di giro contabile per la somma complessiva di Euro 1.800,00.- con i 
fondi  impegnati  con determinazione del  Dirigente dell’Agenzia  per  la  famiglia,  la  natalità  e  le 
politiche giovanili n. 184 del 22 maggio 2015 sul capitolo 904080 dell’esercizio finanziario 2015 a 
favore del capitolo 132360-029 dell’esercizio finanziario 2016, per l’importo di Euro 1.788,74.- a 
parziale  copertura  della  quota  di  contributo  revocato  e  per  Euro  11,26.-  relativa  alla  quota  di 
interessi legali dovuti a favore del capitolo 121150-017 dell’esercizio finanziario 2016.

Si integra  inoltre la sopraccitata determinazione n. 267 del 25 agosto 2016, nel senso di 
prevedere che anche il legale rappresentante dell’Associazione Giovani Cooperatori Trentini,  dott. 
Paolo  Campagnano,  in  quanto  associazione  non  riconosciuta,  risponderà  personalmente  e 
solidalmente, ai sensi dell’articolo 38 del codice civile, del debito dell’Associazione stessa a favore 
della Provincia autonoma di Trento.

Si ritiene da ultimo di confermare quanto già disposto con propria determinazione n. 267 di 
data 25 agosto 2016 e non modificato con il presente provvedimento;

IL DIRIGENTE

- vista la propria determinazione n. 267 del 25 agosto 2016;
- visti gli atti citati in premessa

DETERMINA

1. di  sostituire,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  il  punto  5. del  dispositivo  della  propria 
determinazione n. 267 di data 25 agosto 2016 come segue: “di effettuare, per quanto espresso in 
premessa,  un’operazione di giro contabile  per la somma complessiva di Euro 1.800,00.-  con i 
fondi impegnati con determinazione del Dirigente dell’Agenzia per la famiglia, la natalità e le 
politiche giovanili n. 184 del 22 maggio 2015 sul capitolo 904080 dell’esercizio finanziario 2015 
a  favore  del  capitolo  132360-029  dell’esercizio  finanziario  2016,  per  l’importo  di  Euro 
1.788,74.- a parziale copertura della quota di contributo revocato e per Euro 11,26.- relativa alla 
quota di interessi legali dovuti a favore del capitolo 121150-017 dell’esercizio finanziario 2016;

2. di  integrare, per le ragioni espresse in premessa,  la  propria determinazione n. 267 di data  25 
agosto 2016 inserendo il punto 12. come segue: “di stabilire che anche il legale rappresentante 
dell’Associazione  Giovani  Cooperatori  Trentini,  dott.  Paolo  Campagnano,  in  quanto 
associazione non riconosciuta, risponderà personalmente e solidalmente, ai sensi dell’articolo 38 
del  codice  civile,  del  debito  dell’Associazione  stessa  a  favore  della  Provincia  autonoma  di 
Trento”

3. di confermare quanto già disposto con propria determinazione n. 267 del 25 agosto 2016 e non 
modificato con il presente provvedimento.

RIFERIMENTO : 2016-S162-00418Pag 2 di 3 FGN 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL DIRIGENTE  
 Luciano Malfer 

RIFERIMENTO : 2016-S162-00418Pag 3 di 3 


